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C 424/25

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 25. srpnja 2022. uputio Tribunal Arbitral Tributário (Centro de 
Arbitragem Administrativa – CAAD) (Portugal) – Deco Proteste – Editores Lda/Autoridade 
Tributária e Aduaneira

(Predmet C-505/22)

(2022/C 424/32)

Jezik postupka: portugalski

Sud koji je uputio zahtjev

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa – CAAD)

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: Deco Proteste – Editores Lda

Tuženik: Autoridade Tributária e Aduaneira

Prethodna pitanja

1.

Treba li, za potrebe ?lanka 16. Direktive o PDV-u (1), poklon (gadget) koji se uz pretplatu daje 
novim pretplatnicima periodi?nih publikacija smatrati:

(a)

isporukom bez naknade koja se razlikuje od transakcije pretplate na periodi?ne publikacije

ili

(b)

dijelom jedinstvene transakcije obavljene uz naknadu

ili ?ak

(c)

dijelom komercijalnog paketa koji se sastoji od glavne transakcije (pretplata na ?asopis) i dodatne 
transakcije (darivanje), pri ?emu se potonja smatra sporednom isporukom uz naknadu i dijelom 



pretplate na ?asopis?

2.

Ako je odgovor na prvo pitanje da je rije? o isporuci bez naknade, je li u skladu s pojmom 
„korištenje robe za poslovnu namjenu u vidu […] darova male vrijednosti” iz ?lanka 16. drugog 
stavka Direktive o PDV-u utvr?ivanje godišnjeg ograni?enja ukupne vrijednosti poklona koja 
odgovara omjeru od pet promila prometa poreznog obveznika u prethodnoj godini (povrh 
ograni?enja jedini?ne vrijednosti)?

3.

U slu?aju potvrdnog odgovora na prethodno pitanje, treba li taj omjer od pet promila prometa 
poreznog obveznika u prethodnoj godini smatrati toliko niskim da poništava korisne u?inke ?lanka 
16. drugog stavka Direktive o PDV-u?

4.

Povre?uje li to ograni?enje od pet promila prometa poreznog obveznika u prethodnoj godini, s 
obzirom i na svrhe za koje je utvr?eno, na?ela neutralnosti, jednakog postupanja ili 
nediskriminacije i proporcionalnosti?

(1)  Direktiva Vije?a 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na 
dodanu vrijednost (SL 2006., L 347, str. 1.)(SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., 
svezak 1., str. 120.)


